

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入(元)	815,713,613.53	831,739,342.39	-1.93%
营业利润(元)	119,314,796.52	127,137,427.74	-6.15%
利润总额(元)	112,757,951.21	126,641,735.26	-10.96%
归属于上市公司股东的净利润(元)	61,996,992.10	43,385,849.43	42.90%
基本每股收益(元/股)	0.2419	0.1693	42.88%
加权平均净资产收益率(%)	4.61%	3.27%	1.34%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产(元)	2,328,936,724.67	2,250,226,095.08	3.50%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,375,330,856.33	1,318,750,606.67	4.29%
股本(股)	263,053,100.00	263,053,100.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.37	5.14	4.47%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算；

3、根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》第五十四条之规定，上述基本每股收益、每股净资产的计算过程中，总股本扣减了回购专用账户中的股份数6,718,233股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内经营业绩和财务状况

报告期内，公司实现营业总收入 815,713,613.53 元，较上年同期减少 1.93%，其中国内地区实现营业收入 341,515,971.15 元，较上年同期增长 19.24%；实现营业利润 119,314,796.52 元，较上年同期减少 6.15%；实现利润总额 112,757,951.21 元，较上年同期减少 10.96%。

报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润 61,996,992.10 元，较上年同期增长 42.90%；基本每股收益为 0.2419 元/股，较上年同期增长 42.88%；加权平均净资产收益率为 4.61%，较上年同期增长 1.34%。

截至报告期末，公司总资产为 2,328,936,724.67 元，较期初增长 3.50%；归属于上市公司股东的所有者权益为 1,375,330,856.33 元，较期初增长 4.29%；归属于上市公司股东的每股净资产为 5.37 元/股，比上年同期增长 4.47%。

2、公司 2020 年度业绩变动原因说明

报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长 42.90%，影响业绩同比变动的原因主要有：（1）为适应药品市场的变化，公司在维持公立医院销售量基本稳定的同时，将复方鳖甲软肝片的销售模式向自主定价的院外零售渠道模式转变，药品业务的收入、毛利率和净利润得到了较大提升。（2）受全球性的新冠肺炎疫情的影响，法国子公司的全球业务（特别是在欧美地区的业务）收入和净利润较上年同期下降。（3）本期美元兑欧元汇率下降，法国子公司产生汇兑损失。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报与业绩预告不存在重大差异。

四、其它说明

1、截至目前，公司董事会尚未就 2020 年度利润分配情况进行讨论。

2、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据公司将在 2020 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司董事会

二零二一年二月二十七日